
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59390,Wykorzystali-wizy-niezgodnie-z-przeznaczeniem.h
tml
01.07.2024, 13:25

Wykorzystali wizy niezgodnie z przeznaczeniem
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Cel wjazdu niezgodny z deklarowanym był powodem zatrzymania w
ostatnich dniach (8-9 marca) dwóch obywateli Białorusi przez
strażników granicznych z Kłodzka. Obaj, nie dość że dostali decyzje o
zobowiązaniu do powrotu, to otrzymali także zakazy ponownego wjazdu
do państw obszaru Schengen.

W piątek i sobotę (8-9 marca) podczas działań ukierunkowanych na kontrolę legalności
pobytu cudzoziemców funkcjonariusze SG z Kłodzka skontrolowali na terenie powiatu
kłodzkiego dwóch obywateli Białorusi. W piątek 8 marca jednym ze skontrolowanych
cudzoziemców był 42-letni Białorusin, pasażer autokaru jadącego z Czech do Polski.
Mężczyzna okazał do kontroli paszport wraz z ważną polską wizą, wydaną w celu
wykonywania pracy w Polsce. Mężczyzna oświadczył, że nie był zainteresowany podjęciem
zatrudnienia oraz nie próbował nawiązać jakiegokolwiek kontaktu z pracodawcą. Z
oświadczenia Białorusina wynikało ponadto, że otrzymaną wizę wykorzystał aby wyjechać
do Czech. Podobna sytuacja miała miejsce podczas sobotniej (9 marca) kontroli kolejnego
obywatela Białorusi, tym razem podróżującego autokarem z Polski do Czech. 25-latek
przedstawił do kontroli, podobnie jak dzień wcześniej jego rodak, paszport z polską wizą,
wystawioną w celu wykonywania pracy na terytorium naszego kraju. Cudzoziemiec od
razu przyznał, że wizę wykorzystał jedynie do odwiedzin swojej rodziny w Czechach i nie
zamierzał kontaktować się ze swoim pracodawcą w sprawie podjęcia pracy.  

Z uwagi na fakt, że cel pobytu cudzoziemców jest niezgodny z deklarowanym, kłodzcy
funkcjonariusze SG dokonali ich zatrzymania oraz wydali decyzje o unieważnieniu wiz.
Ponadto wydano decyzje zobowiązujące Białorusinów w ciągu 8 dni do powrotu. W
decyzjach orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz innych państw
obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.
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